PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года

                                               № 96

Об определении места оборудования купели для организации крещенских купаний

на территории сельского поселения Сорум
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», в целях обеспечения безопасности людей во время крещенских купаний в естественных водоемах, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить место оборудования купели для организации крещенских купаний вниз по течению реки Сорум в месте малого причала на расстоянии 50 метров от автомобильного моста, находящегося на расстоянии 3 километров от поселения Сорум.

2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум организовать информирование населения сельского поселения Сорум через средства массовой информации о месте, где оборудована купель для организации крещенских купаний и времени проведения праздника Крещения.

3. В период проведения праздника Крещения 19 января 2024 года:

3.1. пожарной части сельского поселения Сорум казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Чернятинский В.А.) выделить двух аттестованных в установленном порядке спасателей;

3.2. рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОУУПиДН ОМВД России по Белоярскому району (Кулик И.А.)  для обеспечения общественного порядка в районе оборудованной купели организовать дежурство участкового уполномоченного полиции;

3.3. рекомендовать заведующему  Сорумской врачебной амбулаторией БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (Шакиров В.Х.) обеспечить дежурство бригады скорой помощи.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сорум
                                                              Большинская М.Ю.